ПРОТОКОЛ
Заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.21 на базе Национального

исследовательского Томского политехнического университета (НИ ТПУ)
г. Томск, 25 мая 2022 года (Протокол № 6)

ПРИСУТСВУЮТ:
Скуридин В.С., д-р техн. наук, профессор;
Хабас Т.А., д-р техн. наук, профессор;
Егоров Н.Б., канд. хим. наук, доцент.

Председатель совета д-р техн. наук, профессор Скуридин В.С. открывает
заседание совета и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета.
На основании явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в
соответствии с «Положением о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в
НИ ТПУ» от 28 декабря 2021 г. № 362-2/од является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя совета ДС.ТПУ.21
Скуридина В.С. о заключении экспертной комиссии по диссертации
Островского Дмитрия Юрьевича на тему: «Разработка способов переработки
уран- и ртутьсодержащих отходов», представленной на соискание ученой
степени кандидата технических наук по специальности 2.6.8 - Технология
редких, рассеянных и радиоактивных элементов.

ПОСТАНОВИЛИ
1. Принять к защите диссертацию Островского Дмитрия Юрьевича на

тему: «Разработка способов переработки уран- и ртутьсодержащих отходов»,
представленную на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 2.6.8 - Технология редких, рассеянных и радиоактивных
элементов.

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите диссертации
Островского Дмитрия Юрьевича:

1. Язикова Егора Григорьевича, доктора геолого-минералогических наук,
профессора, профессора отделения геологии Инженерной школы природных
ресурсов Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет», г. Томск;

2. Горюнова Алексея Германовича, доктора технических наук, доцента,
руководителя отделения ядерно-топливного цикла на правах кафедры
Инженерной школы ядерных технологий Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет»,
г. Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Островского
Дмитрия Юрьевича:

- Ананьева Алексея Владиленовича, доктора химических наук, старшего
научного сотрудника, главного научного сотрудника Акционерного общества
«Высокотехнологический научно-исследовательский институт
неорганических материалов имени академика А. А. Бочвара», г. Москва.

- Сачкова Виктора Ивановича, доктора химических наук, доцента,
заведующего лабораторией химических технологий Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Национальный исследовательский Томский государственный
университет», г. Томск.

4. Назначить защиту диссертации на 28 сентября 2022 г.
5. Разрешить печатать автореферат диссертации.
6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования:
«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного совета
ДС.ТПУ.21

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ.21

Скуридин Виктор Сергеевич

Егоров Николай Борисович